
Na osnovu člana 18 Zakona o finansiranju upravljanja vodama („Službeni list CG“, br.  
65/08 i 82/20), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____________ 2021. godine, donijela je  

 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI I NAČINU OBRAČUNAVANJA VODNIH 

NAKNADA I KRITERIJUMIMA I NAČINU UTVRĐIVANJA STEPENA 
ZAGAĐENOSTI VODA 

 
Član 1 

        U Odluci o visini i načinu obračunavanja vodnih naknada i kriterijumima i načinu 
utvrđivanja stepena zagađenosti voda („Službeni list CG“, br. 29/09, 39/19 i 96/20), u 
članu 2 stav 1 al. 8, 9 i 10 mijenjaju se i glase:   
  “-za proizvodnju električne energije na pragu elektrane 0,0001 €/kWh, a za 
korišćenje vode u izuzetno povoljnim prirodnim uslovima korišćenjem hidroakumulacija: 
0,0006 €/m3 zapremine hidroakumulacje ili njenog dijela i 0,171 €/m2  korisne površine 
povremeno plavljenog zemljišta, a za druge pogonske namjene 0,00005 €/kW; 
            -po čamcu za rafting 2,00 € za jedan spust; 
            -po splavu za splavarenje 3,00 € za jedan spust.” 
  
                                                                     Član 2 
     Član 8 mijenja se i glasi: 

„Naknada iz člana 6 ove odluke uvećava se u zavisnosti od kategorije stanja voda 
(recipijenta) i to: 

-za vrlo dobro stanje voda 50%; 
-za dobro i umjereno stanje voda 35%; 
-za loše i vrlo loše stanje voda 25%.“ 

 
                                                                   Član 3 
       Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 

 
 

Broj: 
Podgorica, ___________2021. godine 
 

                     Vlada Crne Gore 
 

                                                                                 Predsjednik      
                                                                            Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 

 

 

 


